能書面協定的其他日期）後七個營業日內完成。

認購股份的禁售安排

誠如該公告所披露，根據框架認購協議，認購股份須受限於由向認購人配
發認購股份的相關登記手續完成日期起計 180天的禁售期，期間認購人不得
轉讓認購股份。

一般事項

認購股份將根據藉於二零二二年五月三十一日舉行的本公司股東週年大會
上通過的股東決議案向董事授出以配發、發行及處理股份的一般授權而發
行。根據該一般授權，本公司獲授權發行最多60,000,000股股份（相當於上述
股東週年大會日期本公司已發行股本的20.0%）。截至本公告日期，該一般授
權未獲動用。發行認購股份毋須經股東批准。於認購事項完成後，相關一般
授權將獲悉數使用，倘本公司擬進一步發行股份，將須經股東批准。

申請上市

本公司已向聯交所申請批准認購股份上市及買賣。

– 6 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

訂約方資料

本集團主要從事鉭鈮冶金產品生產及銷售。

認購人為一間於香港註冊成立的有限責任公司及獨立第三方。其為一間投
資控股公司，且為贛鋒鋰業的間接全資附屬公司。贛鋒鋰業主要從事氫氧
化鋰、鋰化合物、氟化鋰、丁基鋰生產；有色金屬、電池、儀器儀錶零配件、
機械設備、化工產品、化學原料及化學製品的生產、加工與銷售。

中國銀河為根據證券及期貨條例可進行第 1類（證券交易）、第 4類（就證券提
供意見）及第6類受規管活動（就機構融資提供意見）的香港持牌法團。

認購事項的理由及裨益

董事認為，認購事項為本公司提供籌集資金的機會，同時可擴大本公司的
股東基礎。此外，由於贛鋒鋰業為全球領先的鋰生態企業，認購事項將在礦
產資源、有色金屬冶煉加工及下游客戶資源方面產生協同效應及優勢互補。
預期認購事項將促進本集團在鉭鈮業務方面的發展並提升本集團的整體競
爭力。因此，董事認為，認購事項屬公平合理，且認購事項符合本公司及股
東的整體利益。

所得款項用途

預期認購事項的所得款項總額合共為 240.0百萬港元。經扣除本公司在認購
事項下將承擔的相關專業費用及所有相關開支約7百萬港元後，認購事項的
所得款項淨額將達約 233百萬港元。認購事項的所得款項淨額將用於本集團
的固定資產投資及一般營運資金用途。

本公司於過去十二個月的籌資活動

本公司於緊接本公告日期前的過去十二個月內並無進行過任何股本證券的
發行。

– 7 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

認購事項對股權架構的影響

本公司於本公告日期及緊隨認購事項完成後的股權架構如下：

股東名稱 於本公告日期 緊隨認購事項完成後

股份數目
概約百分比

(%) 股份數目
概約百分比

(%)

Jiawei Resources
Holding Limited
（附註） 205,000,000 68.33 205,000,000 56.94
認購人 – – 60,000,000 16.67
其他公眾股東 95,000,000 31.67 95,000,000 26.39

總計 300,000,000 100.00 360,000,000 100.00

附註： Jiawei Resources Holding Limited由董事會主席及執行董事吳理覺先生全資擁有。

由於認購事項可能會或不會完成，本公司股東及潜在投資者於買賣股份時

務請審慎行事。

– 8 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

釋義

「該公告」 指 本公司日期為二零二二年五月十九日的公告，
內容有關（其中包括）本公司、認購人及中國
銀河訂立的框架認購協議

「董事會」 指 董事會

「中國銀河」 指 中國銀河國際證券（香港）有限公司，為根據
證券及期貨條例可進行第1類（證券交易）、第
4類（就證券提供意見）及第 6類（就機構融資提
供意見）的香港持牌法團

「本公司」 指 稀美資源控股有限公司，於開曼群島註冊成
立之有限公司，其股份於聯交所主板上市（股
份代號：9936）

「董事」 指 本公司董事

「執行協議」 指 由本公司與中國銀河訂立的日期為二零二二
年七月二十二日的執行協議，當中列明執行
認購事項的詳細條款

「框架認購協議」 指 本公司、認購人及中國銀河就建議認購事項
於二零二二年五月十九日訂立的具法律約束
力的框架協議

「贛鋒鋰業」 指 江西贛鋒鋰業股份有限公司，為一間於中國
成立的股份有限公司，其A股於深圳證券交
易所上市（股份代號：002460）且其H股於聯交
所主板上市（股份代號：1772）